UBND TỈNH TÂY NINH

 SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2024
V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

Kính gửi:

      - Các cơ sở khám, chữa bệnh;

      - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh;

      - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 3007/QLD-CL ngày 06/9/2024 của Cục Quản lý

Dược – Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

 Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi toàn tỉnh thuốc Viên nén Cetecocenzitax (Cinarizin 25mg), Số

GĐKLH: VD-20384-13, Số lô:01/0823, NSX: 030823, HD:030826 do Công ty

cổ phần Dược Trung ương 3 sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

Tính chất, Định lượng.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh không buôn bán,

sử dụng và tiến hành thu hồi thuốc không đạt chất lượng nêu trên (nếu có).

3. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tiến hành kiểm

tra giám sát các đơn vị sử dụng, các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh khi

phát hiện có thuốc nêu trên, tiến hành thu hồi và xử lý theo thẩm quyền đối với

thuốc vi phạm chất lượng theo quy định.

4. Kính đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố triển khai nội dung nêu

trên đến các cơ sở kinh doanh dược và đơn vị sử dụng thuốc đóng trên địa bàn

quản lý. Nếu phát hiện có thuốc Viên nén Cetecocenzitax (Cinarizin 25mg), Số

GĐKLH: VD-20384-13, Số lô:01/0823, NSX: 030823, HD:030826 do Công ty

cổ phần Dược Trung ương 3 sản xuất, xử lý vi phạm theo thẩm quyền, đúng quy

định của pháp luật và báo cáo Sở Y tế để tổng hợp gửi về Cục Quản lý Dược.

   (Đính kèm Công văn số 3007/QLD-CL ngày 06/9/2024).

Sở Y tế Tây Ninh thông báo để các đơn vị, cơ sở biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo SYT (b/c);

- Thanh tra SYT;

- Đăng Web SYT;

- Lưu: VP, NV (Hiền)

       KT.GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-09-11T07:20:43+0000
	Not specified

		2024-09-11T08:16:43+0000
	Not specified

		2024-09-11T08:16:44+0000
	Not specified

		2024-09-11T08:16:45+0000
	Not specified

		2024-09-11T08:16:45+0000
	Not specified